

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2014 até: 30/09/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abraçadeira							
Licitação	Tomada de Preço	2074	Laerte Antonelli	04/09/2014	2,00	17,86	35,72
Acido Acetilsalicílico 100mg cp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2110	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/09/2014	800,00	0,05	36,00
Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2058	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	01/09/2014	60,00	142,80	8.568,00
Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2106	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/09/2014	4.200,00	1,19	4.998,00
Aminofilina 100mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	20,00	0,16	3,30
Amiodarona, cloridrato 200mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	150,00	0,79	118,37
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	150,00	0,79	118,37
Total - Amiodarona, cloridrato 200mg Cp. (2)							236,73
Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	2,00	11,79	23,58
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	2,00	11,79	23,58
Total - Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml (2)							47,16
Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2133	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2014	25,00	11,20	280,00
Aquisição de Passagem Aérea.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2082	Brematur Passagens E Turismo Ltda	08/09/2014	1,00	1.012,56	1.012,56
Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito							
Licitação	Pregão Eletrônico	2087	Brematur Passagens E Turismo Ltda	09/09/2014	1,00	222,13	222,13
Licitação	Pregão Eletrônico	2086	Brematur Passagens E Turismo Ltda	09/09/2014	1,00	179,41	179,41
Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (2)							401,54
Areia grão médio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2069	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	01/09/2014	16,00	70,00	1.120,00
Atenolol 25mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2109	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	19/09/2014	900,00	0,05	45,00
Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2014 até: 30/09/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/09/2014	200,00	4,60	920,00
Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/09/2014	200,00	6,98	1.396,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2083	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	08/09/2014	100,00	6,98	698,00
Total - Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml (2)							2.094,00
Avental Cirurgico tamanho P Descartavel Esteril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2050	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	01/09/2014	300,00	14,50	4.350,00
Baclofeno 10mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	200,00	1,06	211,94
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	200,00	1,06	211,94
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2110	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/09/2014	240,00	0,36	86,40
Total - Baclofeno 10mg, Comprimido (3)							510,28
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	100,00	6,83	683,00
Batente para porta em madeira, 0,80 x 2,10m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2069	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	01/09/2014	10,00	71,50	715,00
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2110	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/09/2014	300,00	0,55	165,00
Bocal para Espirometria 28x30x65mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2062	Comercio Importacao E Exportacao Bio-scan	01/09/2014	1.000,00	1,19	1.190,00
Botão de Acionamento Lateral Embutido Universal, Cromado, Para Caixas de Descarga Acopladas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2067	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	01/09/2014	20,00	19,00	380,00
Botão de Acionamento Lateral Externo Universal, Cromado, Para Caixas de Descarga Acopladas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2067	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	01/09/2014	20,00	19,50	390,00
Botina de Segurança Bidensidade.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2056	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	01/09/2014	20,00	42,10	842,00
Broca para perfurador pneumático 3,2mmx15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2014	5,00	302,00	1.510,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2014	0,00	302,00	0,00
Total - Broca para perfurador pneumático 3,2mmx15cm (2)							1.510,00
Broca para perfurador pneumático 4mmx15cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2014 até: 30/09/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2014	0,00	185,50	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2014	5,00	185,50	927,50
Total - Broca para perfurador pneumático 4mmx15cm (2)							927,50
Broca para perfurador pneumático 5mmx15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2014	0,00	185,50	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2014	5,00	185,50	927,50
Total - Broca para perfurador pneumático 5mmx15cm (2)							927,50
Brocas de Videa, Longa de 10mm E Comprimento Mínimo 300mm².							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2067	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	01/09/2014	3,00	21,52	64,56
Brocas de Videa, Longa de 12mm² E Comprimento Mínimo 300mm².							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2067	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	01/09/2014	3,00	35,00	105,00
Bucha Para Parafuso Nº. 6							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2067	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	01/09/2014	1.000,00	0,03	30,00
Bucha Para Parafuso Nº. 8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2067	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	01/09/2014	1.000,00	0,06	60,00
Cacau em pó isento de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	2,00	44,50	89,00
Cadeado 25mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2067	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	01/09/2014	10,00	9,68	96,80
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	400,00	11,94	4.776,00
Cal Hidratada 20 Kg (argamassa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2069	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	01/09/2014	28,00	8,10	226,80
Câmara para pneu 3,25 x 8"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2066	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	01/09/2014	4,00	13,50	54,00
Campo Operatorio 10cm x 9cm ESTÉRIL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2063	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	01/09/2014	1.000,00	3,87	3.870,00
Campo Operatorio 45cm x 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2063	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	01/09/2014	4.000,00	1,19	4.760,00
Captopril 5mg/ml frasco de 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2102	Matsubara & Pasinato Ltda.	19/09/2014	2,00	18,25	36,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2014 até: 30/09/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
CARRO CUBA COM ESTRUTURA METÁLICA 600L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2072	Gold Comercio de Equipamentos Ltda. -epp	01/09/2014	6,00	2.254,98	13.529,88
CARRO CUBA SEM ESTRUTURA METÁLICA 400L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2071	Hiprolim Commerci de Materiais de Limpeza	01/09/2014	5,00	1.626,00	8.130,00
Carvedilol 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2112	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	19/09/2014	120,00	0,13	15,60
Carvedilol 3,125mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2112	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	19/09/2014	240,00	0,10	24,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2137	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	26/09/2014	160,00	0,10	16,00
Total - Carvedilol 3,125mg Comp. (2)							40,00
Cateter Central Duplo Lumen 4fr 15 Cm Infantil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2096	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	12/09/2014	10,00	72,00	720,00
Cateter Coronariano Judkins Left 3,5 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2117	Medtronic Comercial Ltda	19/09/2014	10,00	60,00	600,00
Cateter Coronariano Judkins Right 3,5 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2118	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	19/09/2014	10,00	70,00	700,00
Cateter Coronariano Pigtail Curvo 5F 145°							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2118	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	19/09/2014	10,00	34,00	340,00
Cateter Parenquimal para monitor de PIC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2085	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	09/09/2014	4,00	2.350,00	9.400,00
Cateter Simmons 2 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2116	Intermedical Comercio de Produtos Medicos	19/09/2014	10,00	65,00	650,00
Cateter umbilical 6,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2093	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	12/09/2014	5,00	13,99	69,95
Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	3,00	30,61	91,83
Ceftriaxona 1g IM inj. c/ reconstituente 3,5mL							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	3,00	22,37	67,12
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	6,00	22,97	137,83
Total - Ceftriaxona 1g IM inj. c/ reconstituente 3,5mL (2)							204,94

Cerâmica tipo extra, cor branca lisa, tamanho aproximado 33 x 33 cm. Teor de resistência e abrasão P

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2014 até: 30/09/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2070	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	01/09/2014	100,00	13,15	1.315,00
Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	5,00	11,22	56,10
Clonidina 0,200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2112	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	19/09/2014	600,00	0,23	138,00
Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2014	90,00	5,06	455,40
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	15,00	9,33	139,94
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	15,00	9,33	139,94
Total - Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g (2)							279,87
Cloreto de Potassio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	0,00	9,29	0,00
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	50,00	2,29	114,50
Compressa de Gaze Esteril 13 fios 10cm x 10cm envelope c/ 10 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2064	Efetiwe Produtos Medico Hospitalares Ltda.	01/09/2014	1.500,00	1,52	2.280,00
Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 5 unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2098	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	15/09/2014	16.800,00	0,25	4.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2084	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	09/09/2014	3.000,00	0,25	750,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2088	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	12/09/2014	4.500,00	0,25	1.125,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2088	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	12/09/2014	0,00	0,25	0,00
Total - Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 5 unid. (4)							6.075,00
Conexão T 40mm Para Esgoto de Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2067	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	01/09/2014	5,00	0,90	4,50
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm							
Licitação	Pregão Presencial	2073	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	03/09/2014	1,00	28,00	28,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 75 x 38mm							
Licitação	Pregão Presencial	2075	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	04/09/2014	4,00	50,00	200,00
Conjunto Para Gastrostomia 18fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2065	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	01/09/2014	10,00	132,00	1.320,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2014 até: 30/09/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Conjunto Para Gastrostomia 20fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2065	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	01/09/2014	10,00	150,00	1.500,00
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	200,00	12,60	2.520,00
Curativo Hidrocoloide Ultrafino 10 x 10cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2136	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	26/09/2014	60,00	10,50	630,00
Curva L Pvc 100mm 90º Esgoto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2067	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	01/09/2014	15,00	6,00	90,00
Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2124	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	22/09/2014	1.000,00	1,75	1.750,00
Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	2,00	5,91	11,82
Dexpantenol+vit. B5+lanolina+oleo de Amendoas Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	30,00	13,00	389,88
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	30,00	13,00	389,88
Total - Dexpantenol+vit. B5+lanolina+oleo de Amendoas Pomada Tubo C/ 30g (2)							779,76
Diazepam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/09/2014	600,00	0,03	18,00
Digoxina 0,25mg comp							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	60,00	0,33	19,84
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	60,00	0,33	19,84
Total - Digoxina 0,25mg comp (2)							39,67
Disjuntor Din Bifásico 25 A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2051	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	01/09/2014	12,00	30,00	360,00
Disjuntor Din Trifásico 30 A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2051	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	01/09/2014	5,00	27,00	135,00
Disjuntor monofasico 15 A UL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2051	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	01/09/2014	2,00	7,40	14,80
Disjuntor monofasico 25 A UL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2051	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	01/09/2014	6,00	8,50	51,00
Dobradiça de porta de giro automática							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2014 até: 30/09/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	2076	Celio de Lima Vidracaria	04/09/2014	2,00	30,00	60,00
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	200,00	3,08	616,00
Doxazosina, Mesilato 2mg cpr.							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	60,00	0,68	41,09
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	60,00	0,68	41,09
Total - Doxazosina, Mesilato 2mg cpr. (2)							82,19
Dreno Toraxico Radiopaco 34FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2126	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/09/2014	10,00	26,57	265,70
Dreno Toraxico Radiopaco 36fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2126	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/09/2014	20,00	25,10	502,00
Dreno Toraxico Radiopaco 38FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2123	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	22/09/2014	10,00	31,14	311,40
Ecocardiograma Transesofágico							
Compra Direta	Compra Direta	2077	Pro Angio Clinica Medica Ltda	04/09/2014	1,00	600,00	600,00
Eletroneuromiografia de Membros Superiores E Inferiores							
Compra Direta	Compra Direta	2125	Ereno & Silva Ltda	22/09/2014	1,00	600,00	600,00
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2052	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	20.000,00	0,11	2.140,00
Encoder 4096 PULSREV (ROHS)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2078	Agfa Healthcare Brasil Importacao E	05/09/2014	1,00	1.734,62	1.734,62
Equipo Macro Gotas - RDC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2122	Laboratorios B Braun S A	22/09/2014	5.360,00	1,05	5.628,00
Equipo Pressao Venosa Central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2120	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	22/09/2014	300,00	1,75	525,00
Espelho Retangular para banheiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2056	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	01/09/2014	7,00	87,20	610,40
Espironolactona 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	240,00	0,45	106,85
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	240,00	0,45	106,85
Total - Espironolactona 25mg Comp. (2)							213,70

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2014 até: 30/09/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Espironolactona 3mg/ml Solução							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	Matsubara & Pasinato Ltda.	26/09/2014	3,00	18,00	54,00
Extensor fotosensível para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2126	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/09/2014	350,00	1,73	605,50
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	100,00	4,03	403,00
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	60,00	2,50	150,00
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	300,00	5,25	1.575,00
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	300,00	5,24	1.572,00
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	180,00	23,90	4.302,00
Filgrastima 300 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2127	Licimed Distribuidora de Medicamentos	26/09/2014	10,00	275,00	2.750,00
Filme P/ Tomo Digital 28x35 Cm (caixa C/ 100 Und)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2061	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	01/09/2014	20,00	396,00	7.920,00
Filtro de carvão ativo para osmose reversa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2055	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	01/09/2014	4,00	86,00	344,00
Fio de Sutura de polipropileno nº 3-0 com duas agulhas de 1/2 círculo cilíndricas entre 22,5 a 27mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2115	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	19/09/2014	36,00	8,00	288,00
Fio mononylon 5-0 c/ agulha (14501T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2107	Profarma Specialty S.a	19/09/2014	72,00	1,45	104,40
Fio Vicryl 3 - 0 com agulha (J332H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2115	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	19/09/2014	36,00	8,50	306,00
Fluoxetina 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2130	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2014	200,00	0,15	30,00
Fosforos 240 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2052	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	50,00	2,00	100,00
Fresa de corte do craniótomo, com 2,3mm de diâmetro, descartável, estéril por óxido de etileno							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2014 até: 30/09/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2014	0,00	419,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2089	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	12/09/2014	5,00	419,00	2.095,00
Total - Fresa de corte do craniótomo, com 2,3mm de diâmetro, descartável, estéril por óxido de etileno (2)							2.095,00
Furosemida 40mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	400,00	0,28	111,52
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	400,00	0,28	111,52
Total - Furosemida 40mg Comp. (2)							223,04
Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	Matsubara & Pasinato Ltda.	26/09/2014	3,00	17,45	52,35
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2102	Matsubara & Pasinato Ltda.	19/09/2014	2,00	17,45	34,90
Total - Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml (2)							87,25
Fuse 2.5A 6,3x32							
Compra Direta	Inexigibilidade	2078	Agfa Healthcare Brasil Importacao E	05/09/2014	1,00	119,52	119,52
Fuse 6,25A 6,3x32							
Compra Direta	Inexigibilidade	2078	Agfa Healthcare Brasil Importacao E	05/09/2014	1,00	81,83	81,83
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	50,00	1,79	89,50
GS IOB-SIN-STEP							
Compra Direta	Inexigibilidade	2078	Agfa Healthcare Brasil Importacao E	05/09/2014	1,00	1.895,00	1.895,00
GS IOB-SIN-5STEP							
Compra Direta	Inexigibilidade	2078	Agfa Healthcare Brasil Importacao E	05/09/2014	1,00	3.863,94	3.863,94
Hidrato de cloral 10% sol. oral frasco c/ 50mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2102	Matsubara & Pasinato Ltda.	19/09/2014	15,00	18,00	270,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	Matsubara & Pasinato Ltda.	26/09/2014	15,00	18,00	270,00
Total - Hidrato de cloral 10% sol. oral frasco c/ 50mL (2)							540,00
Hidroclorotiazida 3mg/mL - solução							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	Matsubara & Pasinato Ltda.	26/09/2014	3,00	14,80	44,40
Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2079	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	05/09/2014	40,00	6,30	252,00
Isossorbida, Dinitrato 5mg Comp. SI							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	90,00	0,24	21,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2014 até: 30/09/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Isossorbida, Mononitrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2110	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/09/2014	50,00	2,15	107,50
Isossorbida, Mononitrato 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2112	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	19/09/2014	60,00	0,16	9,60
Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2113	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/09/2014	60,00	8,05	483,00
Lencol Hospitalar de Papel 70x50m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2095	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/09/2014	100,00	6,10	610,00
Levodopa 200mg+benserazida 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2134	Profarma Specialty S.a	26/09/2014	30,00	1,65	49,50
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	60,00	2,19	131,35
Total - Levodopa 200mg+benserazida 50mg Comp. (2)							180,85
Levotiroxina sódica 100mcg comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	90,00	0,19	16,96
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	240,00	0,20	47,90
Lidocaína, Cloridrato 1% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2132	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2014	40,00	7,15	286,00
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2132	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2014	500,00	7,15	3.575,00
Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	360,00	0,46	165,28
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	360,00	0,46	165,28
Total - Loperamida, Cloridrato 2mg Comp. (2)							330,55
Lorazepam 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	0,00	0,52	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	60,00	0,52	31,24
Total - Lorazepam 2mg Comp. (2)							31,24
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	100,00	8,54	854,00
Macarrao Parafuso Com Ovos							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2014 até: 30/09/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	100,00	7,50	750,00
Macarrao tipo Penne grão duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	100,00	8,69	869,00
Maleato de Enalapril 10mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	510,00	0,76	388,06
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	510,00	0,76	388,06
Total - Maleato de Enalapril 10mg cp. (2)							776,12
Mangueira							
Licitação	Tomada de Preço	2074	Laerte Antonelli	04/09/2014	1,00	214,29	214,29
Mangueira p/ jardim 25m trancada laranja							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2056	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	01/09/2014	4,00	47,90	191,60
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	20,00	5,79	115,80
Marmitex Nº 8 (1000ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2052	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	1.000,00	0,18	179,00
Mesalazina 800mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2131	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/09/2014	60,00	0,65	39,00
Metotrexato 50 Mg/2ml Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2104	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	19/09/2014	5,00	6,73	33,65
Metronidazol 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	160,00	0,66	105,18
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	160,00	0,66	105,18
Total - Metronidazol 250mg Comp. (2)							210,37
Misoprostol 25mcg, Comprimido Vaginal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2108	Distribuidora de Medicamentos A N B Farma	19/09/2014	100,00	5,92	591,60
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	50,00	7,60	380,00
Monossulfiram 250mg/ml Sol. Tópica Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	5,00	17,20	85,98
Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml							
Compra Direta	Compra Direta	2103	Octalab Farmacia de Manipulacao Ltda - Me	19/09/2014	15,00	5,28	79,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2014 até: 30/09/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Nitrazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	40,00	0,60	24,05
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2119	Air Liquide Brasil Ltda	22/09/2014	300,00	3,11	933,00
Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2135	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	26/09/2014	50,00	14,77	738,50
Norfloxacin 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	98,00	2,17	212,73
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	300,00	3,58	1.074,00
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2109	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	19/09/2014	1.344,00	0,05	67,20
Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2105	Dupatri Hospitalar Comercio, Importacao E	19/09/2014	2.500,00	1,13	2.812,50
Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2083	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	08/09/2014	250,00	4,75	1.187,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2114	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/09/2014	200,00	4,75	950,00
Total - Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							2.137,50
Papaína Creme Tópico 10% Tubo C/ 100g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2102	Matsubara & Pasinato Ltda.	19/09/2014	4,00	24,90	99,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	Matsubara & Pasinato Ltda.	26/09/2014	15,00	24,90	373,50
Total - Papaína Creme Tópico 10% Tubo C/ 100g (2)							473,10
Papel Cartão Cores Diversas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2049	A R Schuster Papeis	01/09/2014	240,00	0,95	228,00
Papel Sulfite A3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2097	A R Schuster Papeis	12/09/2014	3,00	29,65	88,95
Pedra brita para construção nº1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2069	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	01/09/2014	15,00	49,70	745,50
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	200,00	12,35	2.470,00
Pentoxifilina 20mg/ml Ampola C/ 5ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2014 até: 30/09/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2110	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/09/2014	20,00	2,25	45,00
Pilha Palito "aaa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2091	Franke & Zimmer Ltda.	12/09/2014	300,00	2,80	840,00
Pó protetor de pele periostomia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2059	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	01/09/2014	12,00	60,00	720,00
Polivitamínico Gts. Fr. 20ml(vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E)							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	10,00	9,99	99,94
Porcelanato alto tráfico, 60 x 60 cm - super glossy. Cor creme.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2070	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	01/09/2014	57,00	85,00	4.845,00
Porta em vidro temperado 10mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2053	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	01/09/2014	9,22	475,00	4.379,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2068	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	01/09/2014	1,84	475,00	875,43
Total - Porta em vidro temperado 10mm (2)							5.254,93
Porta madeira c/ primer branco 2,10 x 70							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2069	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	01/09/2014	10,00	127,00	1.270,00
Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2057	Franke & Zimmer Ltda.	01/09/2014	40,00	7,80	312,00
Propatilnitrato 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	50,00	0,39	19,45
Protetor Cutaneo Spray (Cavilon)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2059	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	01/09/2014	30,00	100,00	3.000,00
Punch Para Biopsia Dermatologica, Nº5mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2092	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/09/2014	5,00	20,00	100,00
PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2106	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/09/2014	60,00	2,09	125,64
Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2081	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/09/2014	37,00	10,20	377,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2080	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/09/2014	3,00	10,27	30,81
Total - Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml (2)							408,21
Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2124	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	22/09/2014	628,00	4,50	2.826,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2014 até: 30/09/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sabonete líquido neutro, sem perfume, embalagem de 01 (um) litro.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2124	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	22/09/2014	350,00	4,50	1.575,00
Seringa Para Injeção de Contraste Compatível injetora INJEKTRON 82							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2060	Alko do Brasil Industria E Comercio Ltda	01/09/2014	100,00	49,34	4.934,00
Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2102	Matsubara & Pasinato Ltda.	19/09/2014	4,00	18,00	72,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2129	Matsubara & Pasinato Ltda.	26/09/2014	15,00	18,00	270,00
Total - Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL (2)							342,00
Sildenafil 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	16,00	9,85	157,60
Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2094	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	12/09/2014	40,00	22,40	896,00
Sonda Foley 2 Vias nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2090	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	12/09/2014	100,00	1,70	170,00
Sulfadiazina 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2111	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/09/2014	500,00	0,25	122,50
Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial	2128	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/09/2014	2.700,00	0,20	544,59
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	2.700,00	0,20	544,59
Total - Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido (2)							1.089,18
Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial	2101	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/09/2014	210,00	3,45	724,84
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Compra Direta	Compra Direta	2103	Octalab Farmacia de Manipulacao Ltda - Me	19/09/2014	100,00	2,28	228,00
Tijolo de primeira com 06 furos, tamanho 9x14x19 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2069	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	01/09/2014	2.800,00	0,42	1.176,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2070	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	01/09/2014	200,00	0,46	92,00
Total - Tijolo de primeira com 06 furos, tamanho 9x14x19 cm (2)							1.268,00
Torneirinha 3 vias Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2121	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	22/09/2014	500,00	0,42	210,00
Tubo retangular metálico 25mm x 30mm x 3,35mm de espessura da parede, barra com 6 metros.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2014 até: 30/09/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2054	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	01/09/2014	10,00	89,00	890,00
Varfarina 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2109	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	19/09/2014	100,00	0,20	20,00
Vaselina Liquida 1000ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2110	Pontamed Farmaceutica Ltda.	19/09/2014	12,00	26,35	316,20
						Total (221)	200.784,05